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§ 91                FRN 2021/88

Motion, hållbart reglemente för idrottsanläggningar 
Inkom den 15 maj 2021, Ella Tegsten med flera (S)

Beslut 
Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att förtydliga fritidsnämndens reglemente 
eftersom fritidsnämnden, inom ramen för kommunens fastighetprocess, redan kan lämna 
förslag på lämpliga idrottsanläggningar. Motionen är därmed färdigbehandlad

Sammanfattning av ärendet 
I fritidsnämndens kapacitetsrapport 2019 (FRN 2019/50) analyserades idrott-anläggningar 
som är beslutade, planerade och möjliga. Tillsammans med långtids-prognosen är 
kapacitetsrapporten de grundläggande underlag som kommunstyrelsen har kring nämndens 
syn på behov av anläggningar. Flera enheter samarbetar med kultur- och fritidsenheten vid 
framtagande av kapacitetsrapporten och alla samarbetar kontinuerligt i det långsiktiga 
planeringsarbetet..

I kommunens projektmodell för fastighetsprocessen är steget efter kapacitetsrapporten att 
fritidsnämnden gör inriktningsbeslut kring anläggningar. Därmed startas ett utredningsarbete 
hos enheten för fastighetsförvaltning för att ta fram lämplig lokalisering, utformning och 
kostnadsberäkna olika alternativ. Utredningen sker i samarbete med kultur- och fritidsenheten 
som även håller i en dialog med föreningslivet. Fritidsnämnden får ta del av lägesrapporter 
med möjligheter att ge synpunkter och även ta del av slutligt förslag och preliminär hyra. 
Parallellt fattas beslut om investering och utökad ram för fritidsnämndens budget av 
kommunstyrelsen via kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott. När fastighetsprocessen 
följs enligt ovan kommer fritidsnämnden att ta del av resultatet av utredningsarbetet och 
därmed följs uppdraget i reglementet, att bevaka behovet av anläggningar och byggnader för 
fritidsverksamhet. Ingen komplettering i reglementet behövs.

Handlingar i ärendet 
Tjsk Motion Hållbart reglemente för idrottsanläggningar
Motion – Hållbart reglemente för idrottsanläggningar (S)
 

Yrkanden
Ordförande Gunilla Grudevall-Steen (L) yrkade bifall till utsänt förslag till beslut.
 
Ella Tegsten (S) yrkade bifall till motionen.

Beslutsgång
Med avslag på Ella Tegstens yrkande beslutade nämnden i enlighet med gunilla Grudevall-
Steens yrkande.
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Sidney Holm meddelade att miljöpartiet inte deltog i beslutet.

Protokollsanteckning
Ella Tegsten lät anteckna följande för Socialdemokraterna.   
” Majoriteten har delegerat en stor del av ansvaret för lokalisering av idrottsytor till 
tjänstemännen. Det är idag svårt för medborgare och förtroendevalda att förstå och orientera 
sig i vem som egentligen har ansvaret för hur lokaliseringen av idrottsytor påverkar behovet i 
de olika delarna av Nacka. Majoriteten har delegerat det ansvaret till tjänstemännen. 
Tjänstemännen kan däremot inte utkrävas på ansvar där tillgången på idrottytor är för liten i 
kommunen. Socialdemokraterna är drivande för att politiken i Nacka måste prioritera 
närhetsprincipen när kommunen lokaliserar nya idrottsytor. Detta för att ge barn och unga 
jämlika chanser att delta i föreningslivet på sin fritid och för att det inte ska avgöras av hur 
resursstarka föräldrar man har. Det skapar en tryggare och mer socialt hållbar kommun. 
Reglementet behöver kunna spegla de ansvaret och vara tydligt både för medborgare och 
förtroendevalda. ”
 
- - - - -

Paragrafen är justerad
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